

Informacja Zamawiającego nr 2

Zamawiający w ogłoszonym postępowaniu SISK.Z.20.2023 na „Usługa odbierania odpadów komunalnych z koszy ulicznych na terenie gminy Siechnice w roku 2024 (ID 829431)” otrzymał w dniu 19.10.2023 roku pytania. Poniżej Zamawiający udziela odpowiedzi:

Pytanie nr 1

W opisie przedmiotu zamówienia w tabeli 1 i 2 wymienione zostały kosze uliczne w liczbie $419 + 268 = 687$ szt. o poj. 45l – 70l (kosze metalowe i betonowe) oraz dodatkowo duże pojemniki na odpady o pojemności odpowiednio:

- a. Pojemniki 100 litrowe – 20 sztuk (Węzeł przesiadkowy, Orlik)
- b. Pojemniki 120 litrowe – 1 sztuka
- c. Pojemniki 240 litrowe – 18 sztuk (Laguna z parkingiem, Orlin, Młyn).

Łącznie 39 sztuk pojemników o różnych pojemnościach tj. od 100 do 240litr.

W jaki sposób Zamawiający zamierza się rozliczać z Wykonawcą za opróżnianie w/w pojemników wymienionych w pkt. a-c, jeżeli w formularzu ofertowym uwzględnione zostało wyłącznie (i przyjęte jako podstawa do późniejszych rozliczeń) wynagrodzenie za jednorazowe opróżnienie 100 sztuk koszy ulicznych?

Kosze w znaczący sposób różnią się między sobą pojemnością. Nie jest znana częstotliwość w ciągu roku (harmonogram) opróżniania wszystkich w/w dużych pojemników, co uniemożliwia prawidłowe skalkulowanie ceny ofertowej.

Opróżnienie jednego kosza o poj. 45 litr jest zupełnie inną czynnością niż opróżnienie pojemnika 240- litrowego i inna jest cena za taką usługę. Dotyczy to w szczególności pojemników 240-litrowych zlokalizowanych na Błękitnej Lagunie, gdzie ilość gromadzonych odpadów jest duża.

Prosimy o wyjaśnienie kwestii sposobu rozliczenia/zapłaty za wykonaną usługę opróżnienia w/w pojemników wymienionych w pkt. a-c oraz jednoznaczne określenie (z góry) oczekiwanej częstotliwości opróżnienia w/w pojemników (np. w ciągu miesiąca), co ma bardzo istotne znaczenie dla wykonawcy dla prawidłowego skalkulowania ceny ofertowej.

Odpowiedź:

Zamawiający przyjął założenie, że wykazane rodzaje Koszy w Tabeli nr 2 - zawierającej zestawienie wszystkich typów Koszy na terenie Gminy Siechnice objętych zleceniem należy traktować jednakowo tzn. przyjęto iż Kosz stanowi równowartość zebranych odpadów o objętości maksymalnie 120 l i wadze 35 kg.

W zestawieniu Koszy typ pojemnika na odpady „Stacja Psi Pakiet” na zbieranie psich odchodów w rzeczywistości ma pojemność 15 l i maksymalną wagę do 5 kg, natomiast Zamawiający przyjął na taki punkt możliwość zebrania odpadów o objętości maksymalnie 120 l i wadze 35 kg. W związku z powyższym dla wykazanego zestawienia Koszy w Tabeli nr 2 przyjęto jednakową wartość nie zależnie od typu, rodzaju Kosza.

Częstotliwość opróżniania Koszy została przedstawiona w załączonej do SWZ tabeli z Harmonogramem- wywozu śmieci z koszy ulicznych, przystanków i psich pakietów w 2023 r., który odnosi się do WSZYSTKICH Koszy wymienionych w konkretnej lokalizacji w zestawieniu z Tabeli nr 2 - zawierającej zestawienie wszystkich typów Koszy na terenie Gminy Siechnicach.

Pytanie nr 2

Czy zgodnie z formularzem ofertowym wykonawca powinien podać w wykropkowanym miejscu cenę brutto tj. wynagrodzenie za jednorazowe opróżnienie 100szt. koszy ulicznych o poj. 45 litr-70 litr?

Odpowiedź:

W formularzu ofertowym Wykonawca jest zobowiązany do podania ceny brutto wykonania usługi opróżnienia za każde 100 koszy ulicznych, stacji psi pakiet oraz ich odpowiedników (worków do 120 litrów).

Zgodnie z udzielonym wyjaśnieniem do powyższego pytania nr 1, należy podać cenę brutto obejmującą 100 sztuk opróżnień uśrednionych Koszy wykazanych z zestawienia przestawionego w Tabeli nr 2.

Pytanie nr 3

Czy zdaniem Zamawiającego wynagrodzenie za jednorazowe opróżnienie 100 sztuk w/w koszy ulicznych jest równoznaczne z wynagrodzeniem za wywiezienie 100 sztuk worków 120 litrowych zawierających odpady komunalne (poj. worka do 35kg)? Prosimy o potwierdzenie.

Odpowiedź:

Tak, w założeniu przyjętym w ogłoszonym postępowaniu 1 Kosz (każdego typu) jest traktowany jak odpad zebrany w worku o pojemności 120 l i maksymalnej wadze odpadu 35 kg.

Pytanie nr 4

Czy Zamawiający może podać w przybliżeniu jakie było wykonanie (łącznie opróżnień koszy) w poszczególnych (minionych) ostatnich 12 miesiącach, kiedy realizowana była usługa? Informacja zawarta w SIWZ dotycząca częstotliwości opróżniania koszy jest bardzo ogólna. Zakłada tylko częstotliwość opróżniania koszy od minimum 300 do maksymalnie 1200 opróżnień koszy w tygodniu.

Prosimy o bardziej szczegółowe wyjaśnienie tej kwestii lub podanie danych za poszczególne miesiące realizacji usługi w bieżącym roku.

Odpowiedź:

Zamawiający przedstawia poniżej dane archiwalne dotyczące ilości opróżnień Koszy i ilości oddanych do utylizacji odpadów:

Okres	Ilość opróżnień Koszy [szt.]	Ilość oddanych do utylizacji odpadów [tony]
2022	58.152	78,58
1-9'2023	38.456	66,56

Pytanie nr 5

Rozporządzenie Prezesa Rady Ministrów z dnia 19 lutego 2013 r. (Dz.U. 2013 poz. 231 w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy, oraz form, w jakich te dokumenty mogą być składane jednoznacznie określa katalog dokumentów, jakich może żądać Zamawiający od wykonawcy na potwierdzenie spełnienia warunków udziału w postępowaniu.

Zamawiający w pkt. I SIWZ (Warunki udziału w postępowaniu) w ppkt. 2.3 wymaga aby wykonawca dysponował pojazdami dostosowanymi do odbioru odpadów komunalnych. Pojazd wykonujący na drodze prace związane z opróżnianiem koszy musi spełniać szczególne warunki określone w pkt. 10

Opisu przedmiotu zamówienia, dotyczące sprzętu. Nie wiadomo jednak na jakiej podstawie Zamawiający żąda nagle od wykonawcy przedstawienia dokumentu potwierdzającego prawo do dysponowania danym pojazdem oraz dokumentacji fotograficznej / technicznej pojazdu przystosowanego do odbioru i transportu odpadów komunalnych. Nie wiadomo o jaką dokumentację techniczną i fotograficzną chodzi, ponieważ żądanie to wykracza poza przepisy rozporządzenia. Proszę o wskazanie podstawy prawnej dla takiego żądania lub wykreślenie w/w warunku z treści SIWZ.

Zgodnie z w/w Rozporządzeniem Zamawiający może żądać od wykonawcy jedynie wykazu narzędzi, wyposażenia zakładu i urządzeń technicznych dostępnych wykonawcy usług lub robót budowlanych w celu wykonania zamówienia wraz z informacją o podstawie do dysponowania tymi zasobami. Nie powinien żądać innych dokumentów, dokumentacji technicznej itp. Prosimy o wyjaśnienie tej kwestii lub korektę tego zapisu SIWZ.

Odpowiedź:

Zmawiający powyższą kwestię wyjaśnił w opublikowanej Informacji Zamawiającego nr 1 z dnia 18.10.2023 r. udzielając odpowiedzi na pytania i wyjaśnienia do SWZ.

Pytanie nr 6

*Prosimy o informację, ile wynosi **maksymalna łączna ilość miesięczna** worków 120 litrowych przewidzianych do wywiezienia, dotycząca worków z odpadami zebranymi przez pracowników interwencyjnych.*

Odpowiedź:

Zamawiający określił w SWZ maksymalną miesięczną wartość w OPZ ust. 3 litera b) - „*Łączna maksymalna miesięczna ilość zebranych w ten sposób śmieci szacowana jest na równowartość 100 szt.*”

Pytanie nr 7

*Prosimy o informację, ile wynosi **maksymalna łączna ilość** worków 120 litrowych do wywiezienia jednorazowo (z jednej imprezy) dotycząca imprez organizowanych/ obsługiwanych 5 razy w roku.*

Odpowiedź:

Zamawiający określił w SWZ maksymalną miesięczną wartość w OPZ ust. 3 litera c) - „*Łączna maksymalna ilość zebranych w ten sposób śmieci z jednej imprezy szacowana jest na równowartość 300 szt.*”

Siechnicka Inwestycynja Spółka Komunalna
spółka z ograniczoną odpowiedzialnością
ul. Jana Pawła II 12, 55-011 Siechnice
tel. 71 889 00 23

KRS: 0000444573 Rejestr Przedsiębiorców
Sądu Rejonowego dla Wrocławia Fabrycznej
we Wrocławiu Wydział IX
NIP 8961532506 Regon 022033761

Maj Krzysztof
SISK Sp. z o.o.

Krzysztof Maj
Specjalista ds. technicznych
i zamówień publicznych

